
 

 

 
Liceo delle Scienze Umane - Liceo Economico Sociale - Liceo Linguistico  

Sede Centrale, via Vaccari  n. 5 91025 - Marsala– Tel.0923/1928988 –  Succursale, via Falcone, 20 - 91025  Marsala – tel. 0923/1928989   
Cod. Meccanografico TPPM03000Q - Cod. Fiscale 82004490817 - sito web: www.liceopascasinomarsala.edu.it 

 

 

Prot. n.  3163                                           Marsala, 28/09/2020  

Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-725  

PON/FESR  Smart Class denominato “DIGITAL  LEARNING”. 

 CUP: E86J20001030007 
         

IL Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n.129, in vigore dal 17/11/2018 denominato “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”, recepito dalla Regione Sicilia con 

D.A. 7753 del 28/12/2018;  

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione di progetti “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II – infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza  

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6”. 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle competenze e del 

FESR per gli interventi infrastrutturali. 

VISTI i Regolamenti Europei e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del Progetto di cui trattasi;  

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014/2020;  

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti del verbale n 8 del 10/09/2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto del verbale n 8 del 04/09/2020;  

VISTA la Lettera di autorizzazione al finanziamento Prot.n. AOODGEFID/22966 del 20.07.2020,  

VISTA l’esigenza che occorre provvedere all’acquisto delle attrezzature informatiche per attività ai fini didattici,  

PRESO ATTO che occorre verificare preventivamente l’esistenza di Convenzioni attive Consip sul portale Acquisti in rete delle 

P.A. in merito alla fornitura delle attrezzature per attività ai fini didattici per lo svolgimento delle attività didattiche, 

CONSIDERATO che in caso di assenza di convenzione attiva CONSIP, per quanto sopra accennato, si procederà all’acquisto del 

suddetto materiale attraverso procedura di affido diretto a Ditta specializzata, nel rispetto del principio di rotazione, al fine di consentire 

una procedura d’urgenza considerato l’imminente avvio dell’attività didattica,; 

CHE la procedura diretta è espletata nel rispetto dell’art. 36 del D. Lgs  50/2016, modificato  dal  successivo  art.  25 del D. Lgs.  n.  

56 del 19 aprile 2017 recante “Disposizioni integrative e correttive al D. lgs n. 50/2016” che prevede l’affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due  o  più  operatori  economici  per l’acquisizione  di  forniture,  servizi  e  per l’esecuzione di 

lavori sotto soglia comunitaria di valore inferiore a 40.000 euro; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto – verbale n. 13 del 05 febbraio 2019 - con la quale è stata innalzata la soglia che 

consente al Dirigente Scolastico, ai fini dello snellimento delle procedure acquisto, ad € 40.000,00 in coerenza a quanto sopra 

accennato; 

 

DETERMINA 

 
 

di procedere all’affidamento  diretto,  alla ditta C2 GROUP srl Via P. Ferraroni , n. 9 – 26100 –CREMONA (CR)                                

P.I. 01121130197,  per l’acquisto di attrezzature informatiche ai fini didattici : 

 

 

 

 

 

http://www.liceopascasinomarsala.edu.it/


QUANTITA' DENOMINAZIONE CATTERISTICHE 
IMPORTO 

SENZA IVA € 

IMPORTO 

CON IVA € 

18 CUFFIE CHIUSE 
 OVER EAR CON MICROFONO 

SINGOLO 
33,00 40,00 

2 PC  

 PC DESKTOP DELL SMALL  

FORM FACTOR  15/8GB/512 
SSD/WINDOWS 10 PRO ACDMC 

459,00 559,98 

2 KIT LIM 
KIT LIM CON PROIETTORE 

OTTICA CORTA 
1.100,00 1.342,00 

6 NOTEBOOK  
15,6' I5-1035G1 

8GB/SSD512GBW10PRO 
499,00 608,78 

1 ARMADIO  

ARM CUST/TIC 

NOTEBOOK/TABLET 36P PIANI 

ESTRAIBILI 

645,00 786,90 

 

2.  di precisare, sin da ora, che: 

- la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/201 O, con  

individuazione del "conto dedicato" su cu.i  utilmente poter disporre  il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale 

delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l'impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

- il controllo dei requisiti in capo all'affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all'art. 86 del d.lgs n. 56/2017; 

- si procederà all’ordine subito dopo l'esito dei controlli, stante l'inapplicabilità, l'affidamento in esame, del c.d.  stand  still,  

come  previsto  dall'art.  32, comma 1 O,  del d.lgs  n. 56 del 2017. 

 

Responsabile del Procedimento 
 

Responsabile unico del procedimento la Prof.ssa Anna Maria Angileri in qualità di Dirigente Scolastico. 

L’acquisto è da addebitare al Progetto iscritto a Bilancio del Programma Annuale dell’E.F. 2020: PON/FESR  SMART CLASS  

COD.  10.8.6AFESRPON-SI-2020-725 denominato “DIGITAL  LEARNING”. 

 

IL Dirigente Scolastico

  

                                                       Prof.ssa Anna Maria ANGILERI 

 

 
 


